



Relax ... it's Miko coffee



PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Toto prohlášení o shodě je vydáváno v souladu s článkem 16 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU RADY (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami. Prohlašujeme, že každý námi dodávaných výrobků uvedených níže, splňuje požadavky stanovené NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004.

Prohlášení vydává:

Miko Káva s.r.o., Jinonická 804/80, 158 00 Praha 5

IČO: 60199474 - (jako dovozce i distributor)

Totožnost výrobku nebo předmětu: Kelímky na horké nápoje z papíru s PE povlakem

508349	Víčko pro papírový kelímek 1,8dl 100ks
530323	Víčko pro vlnitý kelímek 2,3dl 100ks
530324	Víčko pro vlnitý kelímek 2,8dl 100ks

Posouzení bylo provedeno na základě požadavků stanovených v následujících předpisech:

- Nařízení (ES) a nařízení Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, ve znění nařízení 2018/79 ze dne 18. ledna 2018 a ve znění nařízení 2018/213 ze dne 14. února 2018 a nařízení 2019/37 ve znění nařízení 2019/37 ze dne 10. ledna 2019 o změně a opravě nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.
- NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/1627 ze dne 10. srpna 2023, kterým se mění příloha I nařízení (EU) č. 10/2011, pokud jde o povolení látky bis(2-ethylhexyl)cyklohexan-1,4-dikarboxylát (FCM č. 1079) • Nařízení Komise (EU) 2020/1245 ze dne 2. září 2020, kterým se mění a opravuje nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.
- Nařízení Komise (EU) 2019/1338 ze dne 8. 8. 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami (Úřední věstník EU L209).
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 (Úřední věstník Evropské unie č. 338, částka 4, v platném znění) ze dne 17. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/59 0/ES a 89/109/ES.
- Nařízení (ES) č. 2023/2006 ze dne 22. prosince 2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami, v platném znění.
- Směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/ES ze dne 20. prosince 1994 o obalech a obalových odpadech, ve znění doporučení 2004/12/ES, v platném znění.
- Zákon ze dne 25. srpna 2006 o bezpečnosti potravin a výživy (Sbírka zákonů z roku 2017, částka 149) v platném znění.

Informace o používaných látkách a produktech jejich rozkladu, pro které jsou v přílohách I a II tohoto nařízení stanovena omezení a požadavky, aby provozovatelé navazujících podniků mohli zajistit dodržování omezení.

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/70
158 00 Praha 5 – Košře





Relax ... it's Miko coffee



- V souladu s nařízením Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami (Úřední věstník Evropské unie z roku 2011, č. 12, poz. 1, v platném znění) tímto potvrzujeme, že víčka splňují požadavky stanovené v nařízení o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.
- Všechny stupně migrace jsou v souladu s uvedenými právními předpisy.
- Výrobky uvedené v bodě 2 tohoto prohlášení neobsahují látky dvojího užití, které se přidávají také přímo do potravin, proto není možné překročit limity těchto látek v potravinách (směrnice č. 2004/19/ES);
- Neobsahuje žádné deriváty epoxidů (B.A.D.G.E. - B.F.D.G.E. - N.O.G.E.) (směrnice č. 2004/13 - ES a nařízení (ES) č. 1895/2005).

Informace o používaných látkách a produktech jejich rozkladu, pro které jsou v přílohách I a II tohoto nařízení stanovena omezení a požadavky, aby provozovatelé navazujících podniků mohli zajistit dodržování omezení.

- V souladu s nařízením Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami (Úřední věstník Evropské unie z roku 2011, č. 12, poz. 1, v platném znění) tímto potvrzujeme, že víčka splňují požadavky stanovené v nařízení o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.
- Všechny stupně migrace jsou v souladu s uvedenými právními předpisy.
- Výrobky uvedené v bodě 2 tohoto prohlášení neobsahují látky dvojího užití, které se přidávají také přímo do potravin, proto není možné překročit limity těchto látek v potravinách (směrnice č. 2004/19/ES);
- Neobsahuje žádné deriváty epoxidů (B.A.D.G.E. - B.F.D.G.E. - N.O.G.E.) (směrnice č. 2004/13 - ES a nařízení (ES) č. 1895/2005).

Informace o látkách, které podléhají omezením v potravinách, získané na základě experimentálních údajů nebo teoretických výpočtů o úrovni jejich specifické migrace.

VÝSLEDKY TESTOVÁNÍ GLOBÁLNÍ MIGRACE pro krátkodobé skladování:

Poměr plochy, která přichází do styku s potravinami, k objemu, který se používá ke stanovení shody výrobku:

Poměr plochy, která přichází do styku s potravinami, k objemu, který se používá pro stanovení shody výrobku, je 6 dm² / 1 kg. V předmětu není žádná funkční překážka použití.

Použití bílých víček PS: Naše víčka z PS lze použít pro studené i horké nápoje (nápoje, horké nápoje, mléčné nápoje, např. káva s mlékem, mléčná káva, ledové nápoje, polévky, zmrzlina, džusy) při teplotách od 0°C do 80°C.

Podmínky skladování PS víček: Doporučené skladovací podmínky pro výrobky z PS zahrnují čisté, suché skladovací prostředí, kde nejsou výrobky vystaveny přímému slunečnímu záření ani jiným látkám, které by mohly způsobit degradaci materiálu. Výrobky z PS by měly být používány v souladu s jejich určením.

Identifikace článku:

Identifikace článků je zajištěna prostřednictvím:

- Označení krabice datem výroby na obalu.
- Označení balení a části-balení datem a hodinou výroby.

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/70
158 00 Praha 5 – Košíře





Relax ... it's Miko coffee



Naše společnost neodpovídá za změny kvality výrobku, které mohou vzniknout v důsledku kontaktu hrnku s víčkem nebo jeho části, pokud takovou změnu nepředpokládáme. V souladu s ustanoveními nařízení (ES) č. 1935/2004 a zákona ze dne 25. srpna 2006 o bezpečnosti potravin a výživy (Sbírka zákonů 2006 č. 171, poz. 1225) zavedl náš dodavatel systém umožňující kontrolovat cestu vyráběných předmětů na všech stupních výroby, zpracování a distribuce.

Další informace o bezpečnostních environmentálních normách:

Společnost našeho dodavatele omezuje množství látek použitých k výrobě obalů a vzniklých obalových odpadů a jejich negativní dopady na životní prostředí tím, že omezuje objem a hmotnost obalů na minimum tak, aby stále plnily své funkce s ohledem na očekávání zákazníka.

Další informace o společnosti: Společnost našeho dodavatele vyrábí bezpečné obaly na potraviny splňující zákonné požadavky na základě systému řízení kvality zavedeného v souladu s požadavky uvedenými v normě BRC Packaging ver.6. Zavedený a zavedený systém řízení kvality zahrnuje zásady neustálého zlepšování, zásady správné výrobní praxe (SVP), zásady správné hygienické praxe (HHP), zásady HACCP, analýzu nebezpečí a rizik, dohled nad procesy, sledovatelnost a interaktivní komunikaci.

Datum ukončení platnosti prohlášení:

Podle čl. 15 bodu 3 nařízení Komise (EU) č. 10/2011 „Prohlášení se obnovuje, pokud dojde k podstatným změnám ve složení nebo výrobě, které způsobí změny v migraci z materiálů nebo předmětů, nebo pokud jsou k dispozici nové vědecké údaje“. V případě, že k takové skutečnosti dojde, vydá naše společnost nové znění tohoto prohlášení.

Datum a místo vystavení:
V Praze dne 30.6.2026
osoba: osoba: Martin Fikota

Podpis:
Miko Káva s.r.o.

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/80
158 00 Praha 5 - Košíře
Tel.: 261 912 160, Fax: 261 912 380
IČO: 60189474, DIČ: CZ60189474

Miko Káva s.r.o.
Jinonická 804/70
158 00 Praha 5 – Košíře

